88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216 Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

nome matricula

Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5367/2022-DAF/CGP, BELÉM, 24/11/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1484610;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Castanhal para o município de Vigia de Nazaré no período de 21/12/2022 à
09/01/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no
referido municipio, em especial por ocasião da “Operação Boas Festas 2022”.

nome matricula
Edimilson Silva Sousa 57227294 /1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2
Jézio Nunes de Sousa 57226852 /1
Robson Machado Paiva 57200274 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5368/2022-DAF/CGP, BELÉM, 24/11/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1484537;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Casta-
nhal para o município de Marapanim no período de 21/12/2022 à 09/01/2023,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais em operação de fiscalização
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio,
em especial por ocasião da “Operação Boas Festas 2022”.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981 /1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1
Rudajar Vieira Cabral 57217183 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5350/2022-DAF/CGP, BELÉM, 23/11/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1479364;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E QUATRO E MEIA (24 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Abaetetuba para os municípios de BARCARENA – 16/12/2022 a 09/01/2023,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização
de Trânsito, no referido município, por ocasião da “Operação Boas Festas 2022”.

nome matricula

Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3

Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5322/2022-DAF/CGP, BELÉM, 23/11/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1479663;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E OITO E MEIA (28 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Parauape-
bas para os municípios de CANAÃ DOS CARAJÁS – 12/12/2022 a 09/01/2023,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização
de Trânsito, no referido município, por ocasião da “Operação Boas Festas 2022“.

nome matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898 /1
Leandro Barros Leal 5959472 /1

Michael de Jesus Sousa 57201636 /1
Tarcisio Paula da Silva 57202060 /1

Willians Alves Cavalcante 57227633 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5334/2022-DAF/CGP, BELÉM, 23/11/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1478752;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E QUATRO E MEIA (24 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Marabá para os municípios de BELÉM – 16/12/2022 a 09/01/2023,
a fim de Desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fis-
calização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido
municipio, em especial da “Operação Boas Festas 2022”.

nome matricula

Bruno Alessandro Vieira 5938909 /2

Dennis de Lima Duarte 5958558 /1

Diego Oliveira Lemos 5964624 /1

Jefferson Eduardo Carvalho Ramos 5949907 /2

Joana Paula Neves dos Santos 5958963 /1

José Leandro Cecim Pinto 5964208 /1

Jhoseph Ricardo Costa e Costa 5958766 /1

Paulo Renee Ferreira dos Santos 5958759 /1

Pedro da Silva Lima Junior 5958543 /1

Reinaldo da Silva Braz 5958760 /1

Rodrigo Serra dos Santos 4220010 /2

Thiago da Luz Rodrigues 5958619 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5225/2022-DAF/CGP, BELÉM, 18/11/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1379710;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de Barcarena – 28/11/2022, Abaetetuba
– 29/11/2022, Cametá – 30/11 à 01/12/2022, Novo Repartimento – 02
à 05/12/2022, Pacajá – 06/12/2022, Anapú – 07/12/2022, Altamira –
08/12/2022, Itupiranga – 09 à 12/12/2022, Marabá – 13 à 14/12/2022,
São Geraldo do Araguaia – 15/12/2022, Jacundá – 16 à 18/12/2022,
Tailândia – 19/12/2022, Vigia – 20/12/2022, Santa Izabel do Pará – 21 à
23/12/2022, a fim de realizar vistoria Técnica para análise das Empresas
credenciadas em vistoria – ECV, conforme PORTARIA Nº 024/2020-DG/
DETRAN, nos municipios acima informados.

nome matricula
Adelson Marques de Souza 57176050 /2
Francisco Carlos Bittencourt 5117226 /2

Kely Nogueira Gomes Gonçalves 57195384 /2
Marcelo Henrique Cardoso Silva 54190372 /2

Regina Rocha Rosa 5325056 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro